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Antallet af nye jobannoncer, der lægges på nettet, har været voldsomt påvirket af 
coronakrisen. Først fik coronakrisen og den dertil knyttede delvise nedlukning af 
samfundet, antallet af nye jobannoncer lagt på nettet til at falde drastisk – men 
udviklingen vendte i starten af april og i takt med, at samfundet gradvist er blevet 
genåbnet og epidemien er kommet på afstand, er fremgangen fortsat. I øjeblikket 
ligger antallet af nye jobannoncer lagt på nettet på 80 pct. af det normale niveau – i 
starten af april var vi helt nede på 45 pct. 
 
I februar blev der lagt 24.000 nye jobannoncer på nettet – et niveau svarende til, hvad vi har set de 
seneste år. I marts faldt niveauet til 17.700 nye jobannoncer lagt på nettet. I april faldt niveauet 
yderligere til 15.700 nye jobannoncer. Men siden april er udviklingen vendt, og i maj blev der lagt 
17.100 nye jobannoncer på nettet. Dansk Jobindex er en totaltælling over antallet af nye jobannoncer 
lagt på nettet – Dansk Jobindex kan alene opgøres på månedsniveau.  
 
Hvis man alene ser på udviklingen i nye betalingsannoncer lagt på jobindex.dk, så kan vi følge 
udviklingen på ugeniveau – hvorved vi får bedre indblik i den helt aktuelle udvikling. Ugetallene viser 
fortsat fremgang, og at antallet af nye jobannoncer lagt på nettet nu to uger i streg har ligget på over 
80 pct. af det niveau, man skulle forvente uden corona. Dermed er antallet af nye jobannoncer nået 
op på et niveau, der svarer til, hvad vi så i 2014 og 2015. 
 
 
 
Jobmarkedet er på vej mod mere normale tider 
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Antal indrykkede jobannoncer på Jobindex 
i forhold til det forventede antal annoncer
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Antallet af nye jobannoncer lagt på nettet er normalt en god indikator for udviklingen på det danske 
arbejdsmarked. Selvom Dansk Jobindex nu indikerer fremgang, er der fortsat stor usikkerhed med 
hensyn til udviklingen på arbejdsmarkedet den kommende tid. Opsigelsesvarsler gør, at ledigheden 
ofte reagerer med en vis forsinkelse – men vi ved ikke hvor meget. Samtidig skal man være 
opmærksom på, at coronahjælpepakkerne udløber hen over sommeren – det kan give udsving i såvel 
arbejdsløshedstallene som beskæftigelsestallene. Det er dog glædeligt at konstatere, at den gradvise 
genåbning af samfundet har haft den ønskede effekt, og at vi derved nærmere os mere normale 
tilstande på arbejdsmarkedet. 
 
 
 
Bag tallene 
Dansk Jobindex er en indikator for antallet af jobannoncer i Danmark. Dansk Jobindex er baseret på 
en søgemaskine, der hver nat finder frem til samtlige jobannoncer annonceret på internettet, både 
hos jobcentrenes Jobnet, de private jobbørser og firmaernes egne hjemmesider. Da stort set alle 
ledige stillinger i dag bliver annonceret på internettet, giver Dansk Jobindex et samlet overblik over 
udviklingen på jobmarkedet i Danmark. 
 
Jobindex renser annoncerne for genopslag og dubletter ved hjælp af et dubletfilter, som kan genkende 
dubletter, selvom dele af annonceteksten er forskellige. Dansk Jobindex angiver simpelthen antallet 
af nye jobannoncer, der er annonceret i løbet af måneden og er derfor en indikator for antallet af nye 
stillinger. En jobannonce indeholder gennemsnitlig omkring 1,5 stilling, og antallet af nye stillinger er 
derfor ca. 50 % højere end antallet af annoncer. 
 
Dansk Jobindex er en ledende indikator. Før virksomhederne begynder at skære ned, begynder de 
at holde igen med nye ansættelser, og dette kan aflæses i antallet af jobannoncer. Dansk Jobindex 
er baseret på virksomhedernes handlinger, ikke på virksomhedslederes forventninger. Dansk 
Jobindex dækker samtlige annoncerede stillinger i Danmark, og den statistiske usikkerhed er derfor 
begrænset. Til gengæld er Dansk Jobindex følsomt over for forskydninger i virksomhedernes valg af 
annonceringsværktøjer. Hvis en større andel af de ledige stillinger udbydes via internettet, vil det give 
anledning til en kunstig stigning i Dansk Jobindex. 
 
Dansk Jobindex udarbejdes i et samarbejde mellem jobindex.dk og Dagbladet Børsen. 
 
 
Redaktionen er afsluttet den 21. juni 2020.  
 


